
1 
 

 
 

 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
K 
 

VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  
 
 
 
 
 

„Servis pásů pásové dopravy“ 
 

VZ488802 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zadavatel:  Severní energetická a.s. 
 se sídlem Václava Řezáče 315, 434 01 Most 
 IČ: 28677986 
  
 
  
 



2 
 

  
A. VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 

 

1. DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ 

1.1 Pro účely této Zadávací dokumentace jsou definovány následující pojmy: 

(a) "Lhůta pro podání Nabídek" je lhůta, ve které mohou Zájemci v Jednacím řízení 
s uveřejněním podávat Nabídky. 

(b) „Jednací řízení s uveřejněním" je proces zahrnující činnosti vedoucí k zadání 
Veřejné zakázky. Začíná učiněním oznámení zadávacího řízení v souladu se ZVZ. 
V Jednacím řízení s uveřejněním mohou Nabídku podat pouze ti Zájemci, kteří 
podali svoji Žádost o účast, splnili kvalifikaci a byli Zadavatelem k podání Nabídky 
písemně vyzváni. 

(c) "Nabídková cena" je cena, za kterou Uchazeč nabízí Zadavateli provést Předmět 
veřejné zakázky.  

(d) "Nabídka" jsou dokumenty tvořící návrh Smlouvy na provedení Předmětu veřejné 
zakázky zpracované podle Zadávacích podmínek doložené požadovanými doklady 
a předložené Uchazečem na základě výzvy k podání Nabídek v Jednacím řízení 
s uveřejněním. 

(e) "Předmět veřejné zakázky" je poskytnutí služeb v souladu se Smlouvou 
uzavřenou na základě zadání Veřejné zakázky. 

(f) „Přidruženou osobou“ je osoba, vůči které je zadavatel ovládající či ovládanou 
osobou podle zvláštního právního předpisu, nebo osoba, která je společně se 
zadavatelem osobou ovládanou jinou osobou podle zvláštního právního předpisu. 

(g) "Smlouva" je smlouva, kterou se vybraný Uchazeč zavazuje k provedení 
Předmětu veřejné zakázky a Zadavatel se zavazuje k zaplacení odměny za 
provedení Předmětu veřejné zakázky. Návrh Smlouvy je přílohou této Zadávací 
dokumentace (blíže článek 28 ZD). 

(h) „Subdodavatel" je osoba, pomocí které má Dodavatel plnit určitou část Předmětu 
veřejné zakázky nebo která má poskytnout Dodavateli k plnění Předmětu veřejné 
zakázky určité věci či práva. 

(i) "Uchazeč" je Dodavatel, který podal Nabídku v zadávacím řízení.  

(j) "Veřejná zakázka" je zakázka realizovaná na základě Smlouvy mezi zadavatelem 
a jedním či více Dodavateli, jejímž předmětem je úplatné poskytnutí dodávek či 
služeb nebo úplatné provedení stavebních prací. 

(k) "Zadání" je rozhodnutí Zadavatele o výběru nejvhodnější Nabídky a uzavření 
Smlouvy s vybraným Uchazečem, uskutečněné v zadávacím řízení. 



3 
 

(l) "Zadávací dokumentace" (ZD) je soubor dokumentů, údajů, požadavků a 
technických podmínek Zadavatele vymezujících Předmět veřejné zakázky 
v podrobnostech nezbytných pro zpracování Nabídky. 

(m) "Zadávací lhůta" je doba, po kterou jsou Uchazeči svými Nabídkami vázáni.  

(n) "Zadávací podmínky" jsou veškeré požadavky Zadavatele obsažené v oznámení 
zadávacího řízení, ve výzvě o zahájení zadávacího řízení, Zadávací dokumentaci 
či jiných dokumentech obsahujících vymezení Předmětu veřejné zakázky. 

(o) "Zadavatel" je společnost Severní energetická a.s., IČ: 28677986, sídlo: Václava 
Řezáče 315, 434 01 Most 

(p) „Zahraniční dodavatel" je zahraniční osoba dle zvláštního právního předpisu, 
která dodává zboží, poskytuje služby nebo provádí stavební práce. 

(q) „Zájemce" je Zájemce o účast v Jednacím řízení s uveřejněním, který předložil 
v tomto řízení svoji žádost o účast. 

(r) "ZVZ" je zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění. 

(s) "Dodavatel" je fyzická nebo právnická osoba, která dodává zboží, poskytuje 
služby, nebo provádí stavební práce, pokud má sídlo, místo podnikání či místo 
trvalého pobytu na území ČR, nebo Zahraniční dodavatel. 

1.2 Ostatní definice vztahující se k této části 1 Zadávací dokumentace jsou uvedeny 
v ostatních částech Zadávací dokumentace. 

1.3 Výrazy definované v této části Zadávací dokumentace jsou v textu uváděny s velkým 
počátečním písmenem. 

 

2. ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

2.1 Zadavatelem Veřejné zakázky je společnost Severní energetická a.s., IČ: 28677986, 
sídlo: Václava Řezáče 315, 434 01 Most.  

2.2 Profilem zadavatele je adresa: https://profily-zadavatelu.cz/profil/28677986 

2.3 Osoba zastupující zadavatele: 

Název: PELIKÁN KROFTA KOHOUTEK advokátní kancelář s.r.o.  

IČ:  275 92 936   

se sídlem: Tyršův dům, Újezd 450/40, 118 01 Praha 1 – Malá Strana,  

jednající:  Mgr. Augustinem Kohoutkem, jednatelem 

Dodavatel (uchazeč) bude veškeré písemnosti doručovat osobě zastupující Zadavatele, 

pokud není v zadávacích podmínkách uvedeno jinak.  

Doručovací adresa osoby zastupující zadavatele: 



4 
 

PELIKÁN KROFTA KOHOUTEK advokátní kancelář s.r.o.  

Tyršův dům, Újezd 450/40  

118 01 Praha 1 – Malá Strana 

Kontaktní osoba: Mgr. Augustin Kohoutek, email: augustin.kohoutek@ak-pkk.cz tel 

+420 257 007 450 

Kontaktní osoby jednající jménem Zadavatele, uvedené výše, zprostředkovávají kontakt 
mezi Zájemci/Uchazeči a Zadavatelem. Na kontakt s jinými osobami Zadavatele 
v průběhu zadání Veřejné zakázky nemusí být brán zřetel. 

 

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je uzavření smlouvy s jedním uchazečem na zajištění komplexního servisu 

pásů dálkové pásové dopravy, pásů velkostrojů a pásů souvisejících pásových technologií a související 

práce zahrnující zejména: 

o přípravu a provedení teplých a studených spojů 

o oprava spojů a průrazů za tepla a za studena 

o práce související s výše uvedeným servisem: 

 přípravné práce pro slepení pásma 

 přípravu délky pásů 

o označení spojů 

o kontrolu pásem  

 provozovaných 

 neprovozovaných 

o drobné opravy demontovaného pásma před jeho dalším použitím 

o sbalování a odvoz demontovaného pásma ze zařízení, jejich uložení a evidenci 

o mechanické spojování pásma 

o kontrolní činnost – sledování kvalitativních změn a změn souvisejících s opravami pásů 

o úklid po činnosti 

a další činnosti dle pokynů Zadavatele. 
 

Podrobnější podmínky plnění jsou stanoveny v obchodních podmínkách, které tvoří část G této 

Zadávací dokumentace. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 100.000.000,- Kč bez DPH  

Klasifikace předmětu zakázky: Zadavatel vymezuje předmět veřejné zakázky podle referenční 

klasifikace platné pro veřejné zakázky na základě Nařízení komise (ES) č. 213/2008, kterým se mění 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2195/2002 o společném slovníku pro veřejné zakázky 

(CPV) a směrnice Evropského parlamentu a Rady 2004/17/ES a 2004/18/ES o postupech při zadávání 

zakázek, pokud jde o přezkum CPV takto: 

Kód CPV Popis 

34312600-3  
42417310-8   

Dopravníkové pásy z kaučuku 
Pásy pro dopravníky 

mailto:augustin.kohoutek@ak-pkk.cz


5 
 

 

4. MÍSTO A TERMÍN PLNĚNÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4.1 Místem plnění je Česká republika. 

4.2 Lhůta plnění: Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou.  

 

5. NÁKLADY NA ÚČAST V JEDNACÍM ŘÍZENÍ S UVEŘEJNĚNÍM 

5.1 Každý Zájemce/Uchazeč ponese veškeré náklady související s účastí v Jednacím řízení 
s uveřejněním včetně přípravy a předložení své Nabídky a Zadavatel nebude vázán 
jakoukoliv odpovědností za tyto náklady bez ohledu na průběh nebo výsledek Jednacího 
řízení s uveřejněním. 

 

6. PODÁNÍ NABÍDKY, VARIANTNÍ NABÍDKY 

6.1 Každý Uchazeč může v rámci Jednacího řízení s uveřejněním předložit pouze jednu 
Nabídku.  

6.2 Zadavatel vyloučí z Jednacího řízení s uveřejněním Uchazeče: 

(a) který předložil více Nabídek samostatně nebo společně s dalšími Uchazeči 

(b) který podal Nabídku samostatně nebo společně s dalšími Uchazeči a současně 
byl Subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný Uchazeč v tomtéž zadávacím 
řízení prokázal splnění kvalifikačních požadavků.  

6.3 Podání variantních Nabídek není v Jednacím řízení s uveřejněním přípustné. Zadavatel 
vyloučí z Jednacího řízení Uchazeče, který předložil variantní Nabídku.  

 

7. JEDNACÍ JAZYK  

7.1 Jednacím jazykem v Jednacím řízení s uveřejněním je český jazyk. V tomto jazyce bude 
také vedena veškerá korespondence mezi Zájemcem/Uchazečem a Zadavatelem, 
týkající se Nabídky a účasti Zájemce/Uchazeče v Jednacím řízení s uveřejněním, jakož i 
vypracována vlastní Nabídka, která bude připravená a podaná Uchazečem podle 
Zadávacích podmínek. 

7.2 Tištěná literatura a ostatní doklady případně připojené k Nabídce, mohou být psány v 
jiném jazyce, pokud k ní Uchazeč doloží kvalifikovaný překlad příslušných pasáží do 
českého jazyka. V takovém případě bude rozhodující pro účely interpretace překlad do 
českého jazyka. Povinnost připojit k tištěné literatuře či ostatním dokladům úředně 
ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce.  



6 
 

8. VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE 

8.1 Zadavatel si vyhrazuje práva, aniž by tím vyvolal jakoukoliv odpovědnost vůči kterémukoli 
Dodavateli/Zájemci/Uchazeči a jakýkoliv závazek informovat kteréhokoli 
Dodavatele/Zájemce/Uchazeče o příčinách svého jednání: 

(a) kdykoliv Jednací řízení s uveřejněním zrušit, nejpozději však do uzavření 
Smlouvy, a to i bez udání důvodu, 

(b) nevracet podané Nabídky, 

(c) nejpozději před ukončením Lhůty pro podání Nabídek změnit dodatečnými 
informacemi k Zadávací dokumentaci Zadávací podmínky, 

(d) využít dalších práv obsažených v Zadávací dokumentaci, 

(e) jednat o Nabídce. 

 
 

B. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

9. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

9.1 Zadavatel nenese žádnou odpovědnost za chyby, opomenutí nebo nesrovnalosti 
v Nabídce Uchazeče, které vznikly z důvodu Uchazečovy nesprávné interpretace údajů 
uvedených v Zadávací dokumentaci. 

 

10. DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

10.1 Dodatečné informace k Zadávacím podmínkám 

(a) V souvislosti s vypracováním Nabídek může Dodavatel elektronickou poštou, písemně 
dopisem zaslaným na adresu Osoby zastupující Zadavatele uvedenou v ustanovení 2.3 
této ZD požadovat dodatečné informace k Zadávacím podmínkám. Písemná žádost 
musí být Zadavateli doručena nejpozději 6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 
podání Nabídek. 

Zadavatel odpoví na každou takovouto žádost o dodatečné informace. Dodatečné 
informace, případně související dokumenty, včetně přesného znění žádosti, odešle 
Zadavatel současně všem Dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí Zadávací 
dokumentace nebo kterým byla Zadávací dokumentace poskytnuta.  

(b) Zadavatel může poskytnout Dodavatelům dodatečné informace k Zadávacím 
podmínkám i bez předchozí žádosti. 

(c) Zadavatel vždy uveřejní dodatečné informace včetně přesného znění žádosti stejným 
způsobem, jakým uveřejnil textovou část zadávací dokumentace. 

 



7 
 

11. ZMĚNY ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

11.1 V případě, že Zadavatel využije práva na změnu Zadávacích podmínek dle ustanovení 
8.18.1 písm.(c) výše, kterými se však nemění znění Oznámení zadávacího řízení, budou 
aplikovány Zadavatelem formou vydání dodatečných informací k Zadávací dokumentaci. 

11.2 Zadávací dokumentace je vykládána ve znění následně vydaných dodatečných informací 
a Dodavatelé/Zájemci/Uchazeči jsou povinni se takovýmito dodatky řídit. V případě 
rozporu mezi jednotlivými dodatečnými informacemi mají prioritu dodatečné informace 
později vydané. 

 

12. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

12.1 Termín prohlídky místa plnění veřejné zakázky "Zajištění komplexního servisu pásů 
dálkové pásové dopravy, pásů velkostrojů a pásů souvisejících pásových technologií a 
související práce" je dne 12. srpna 2014. Sraz všech účastníků je v 10:00 před vrátnicí 
lomu ČSA (souřadnice v S-JTSK; x= -797844, y= -986103). 

Nejpozději 11. srpna 2014 do 10:00 hod. jsou účastníci povinni poslat jmenný seznam účastníků 
Pověřené osobě. 
 
 

C PŘÍPRAVA A DORUČENÍ NABÍDEK 
 

13. DOKUMENTY TVOŘÍCÍ NABÍDKU 

13.1 Nabídka bude předložena v originále a 1 kopii, příslušně označených originál a kopie na 
první straně každého výtisku, a v jednom vyhotovení na CD nosiči. 

13.2 Nabídku musí tvořit následující dokumenty: 

 

Svazek 1: 

 Krycí list Nabídky, který musí obsahovat alespoň identifikační údaje Uchazeče a název 
veřejné zakázky, Nabídkovou cenu (zpracovanou dle čl. 15 ZD) a prohlášení dle čl. 14.1 
ZD. 

 V případě, že má být Předmět veřejné zakázky plněn společně několika Dodavateli a 
Zájemci se spojují pro účely podání společné Nabídky až po prokázání splnění 
kvalifikace, předloží Smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito Zájemci 
budou vůči Zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v 
souvislosti s touto veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou 
dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z této veřejné 
zakázky. 
. 

 



8 
 

Svazek 2: 

Součástí Nabídky musí být dle § 68 odst. 3 ZVZ rovněž 

 seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech 
od konce lhůty pro podání Nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném 
poměru u zadavatele, 

 má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání 
Nabídek, 

 prohlášení Uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 
zvláštního právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou (jedná se 
Zákon o ochraně hospodářské soutěže číslo 143/2001 Sb., v platném znění) 

 

Svazek 3: 

 Návrh Smlouvy zpracovaný v souladu s obchodními podmínkami stanovenými v této 
Zadávací dokumentaci (článek 28 ZD). 

Případné další dokumenty. 
 

14. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

14.1 Uchazeč musí splnit níže uvedené další požadavky Zadavatele: 

Uchazeč vyjádří souhlas se Zadávacími podmínkami uvedenými Zadavatelem 
v Zadávací dokumentaci a v oznámení zadávacího řízení a prohlásí, že je vázán celým 
obsahem Nabídky po celou dobu běhu Zadávací lhůty. 

Uchazeč dále prohlásí, že si před podáním Nabídky vyjasnil všechny potřebné 
technické údaje, které jednoznačně vymezují Předmět veřejné zakázky. 

 

15. NABÍDKOVÁ CENA 

15.1 Uchazeč zpracuje nabídkovou cenu jako paušální cenu za následující typické výkony 

(paušální cena zahrnuje veškeré náklady na provedení díla, včetně spotřebního 

materiálu): 

15.1.1 Provedení teplého spoje na pásu P1600/4 o šířce 1200 mm 

15.1.2 Provedení teplého spoje na pásu P1600/4 o šířce 1400 mm 

15.1.3 Provedení teplého spoje na pásu P2000/4 o šířce 1800 mm 

15.1.4 Provedení teplého spoje na pásu P2000/4 o šířce 2000 mm 

15.1.5 Provedení teplé opravy na pásu šíře 1200 až 2000 mm 



9 
 

15.2 Úplata za další činnosti Uchazeče dle Smlouvy bude určena na základě jednotné 

hodinové sazby ve výši ve výši nabídnuté Uchazečem vynásobené příslušným počtem 

hodin realizace příslušné části díla. 

15.3 Předmětem hodnocení bude jak paušální nabídková cena za typické činnosti, tak 

hodinová sazba. Relativní váha jednotlivých složek Nabídkové ceny při hodnocení je 

uvedena níže. 

15.4 Uchazeč uvede nabídkovou cenu dle následujícího členění: 

 
Cena bez DPH DPH samostatně Cena vč. DPH 

Relativní 

váha v % 

Provedení teplého 

spoje na pásu P1600/4 

o šířce 1200 mm 

   7 

 

Provedení teplého 

spoje na pásu P1600/4 

o šířce 1400 mm 

    

3 

Provedení teplého 

spoje na pásu P2000/4 

o šířce 1800 mm 

    

35 

Provedení teplého 

spoje na pásu P2000/4 

o šířce 2000 mm 

    

7 

Provedení teplé 

opravy na pásu šíře 

1200 až 2000 mm 

    

18 

Paušální hodinová 

sazba 

    

30 

 

15.5 Dodavatel uvede jednotlivé složky Nabídkové ceny do návrhu Smlouvy a do krycího listu 

Nabídky. 

15.6 Cena bude obsahovat veškeré náklady vynaložené Dodavatelem při plnění závazků a 

povinností při plnění Předmětu veřejné zakázky dle Smlouvy.  

 



10 
 

16. PŘEKROČENÍ NABÍDKOVÉ CENY 

16.1 V případě změny sazby DPH se nabídkové ceny s DPH upraví o změnu sazby DPH 
(nabídkové ceny bez DPH nebudou změnou sazby DPH dotčeny). Nabídková cena 
v dalších letech plnění veřejné zakázky (tj. od roku 2016) podléhá inflační úpravě, 
přičemž indexace bude prováděna dle následujícího vzorce: 

Ceny na rok 2016 a na každý další následující rok se budou stanovovat dle vzorce:  
 
 
CN = CN-1 * (ICP/100), 

 
  kde  

N      označuje (a to i v podobě indexu) kalendářní rok, pro který je úplata stanovována. 
Označení N-1 představuje kalendářní rok bezprostředně předcházející kalendářnímu 
roku N. Označení N-2 představuje kalendářní rok bezprostředně předcházející 
kalendářnímu roku N-1. 

CN       je jednotková smluvní úplata bez daně z přidané hodnoty platná pro období roku N  
     CN-1      je jednotková smluvní úplata bez daně z přidané hodnoty platná pro období 

kalendářního roku N-1 
ICP     je meziroční změna (v %) zjištěná z indexu cen průmyslových výrobců dle údajů ČSÚ, 

klasifikace produkce podle sekce a subsekce CZ-CPA k 30.9. roku N-1; „ICP“ se do 
vzorce dosazuje v % a stanoví se jako podíl průměru indexu cen průmyslových výrobců 
v České republice za posledních 12 měsíců k datu 30.9. roku N-1 k průměru indexu cen 
průmyslových výrobců v České republice za předchozích 12 měsíců k datu 30.9. roku 
N-2 (tzv. podíl klouzavých průměrů). Pokud by došlo ke změně klasifikace indexu cen 
průmyslových výrobců, pak se použije index obsahově nejvíce podobný indexu ICP 

 

17. ZADÁVACÍ LHŮTA 

17.1 Zadávací lhůta, po kterou jsou Uchazeči svými Nabídkami vázáni, činí 10 měsíců. 
Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání Nabídek.  

 

18. FORMA A NÁLEŽITOSTI NABÍDKY 

18.1 Uchazeč musí předložit Nabídku v plném souladu se Zadávacími podmínkami. Nabídka 
musí být zpracována v písemné formě a v celém rozsahu též v elektronické formě na CD 
nosiči. 

18.2 Při vypracování Nabídky musí být dodrženy také tyto zásady: 

(a) Originál Nabídky musí být napsán nebo vytisknut čitelně, nesmazatelným 
inkoustem, bez vsuvek mezi řádky, korekcí, výmazů nebo přepisů, kromě oprav 
chyb, které musí být v takovém případě Uchazečem parafovány,   

(b) Jednotlivé listy Nabídky musí být vzájemně spojeny, 

(c) Kopie Nabídek musí být pořízeny z originálu Nabídky,  



11 
 

(d) V případě rozporu mezi originálem a kopií Nabídky je rozhodující originál Nabídky. 

 

19. PODPIS NABÍDKY 

19.1 Nabídka musí být v originále na krycím listu Nabídky a v návrhu Smlouvy řádně 
podepsána.  

19.2 Za Uchazeče, jímž je jiný než výše uvedený subjekt, podepisují osoby oprávněné dle 
platné právní úpravy za tento subjekt jednat. 

19.3 V případě, že návrh Smlouvy, který má být podepsán Uchazečem způsobem výše 
uvedeným, bude podepisovat jiná osoba k tomuto úkonu zmocněná, musí být do Nabídky 
vložena plná moc v originálu nebo v ověřené kopii. Plná moc bude podepsána způsobem 
výše uvedeným a budou v ní výslovně uvedeny veškeré úkony, k nimž je zmocněná 
osoba oprávněna v rámci Nabídky. 

19.4 V případě, že bude Nabídka předložena společně více Uchazeči, bude přiložena 
Smlouva, popř. jiný odpovídající dokument, ze kterého bude vyplývat, kdo je kontaktní 
osobou za společného Uchazeče pro jednání o Nabídce. 

 

20. BALENÍ A OZNAČENÍ NABÍDEK 

20.1 Originál a kopie Nabídky musí být předloženy v neprůhledné a řádně uzavřené obálce 
nebo obalu (dále jen obálky).  

20.2 Každá obálka musí být označena následujícím způsobem v českém jazyce: 

(a) název Předmětu veřejné zakázky, 

(b) obchodní firma a kontaktní adresa Zadavatele 

(c) obchodní firma a adresa Uchazeče, na níž je možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 6 
ZVZ. V případě podání Nabídky více Uchazeči společně obchodní firma a adresa toho 
Uchazeče, který v záležitosti Nabídky jedná za všechny Uchazeče, 

 (e) nápis "NEOTVÍRAT ". 

 
 

D PŘEDLOŽENÍ A OTEVŘENÍ NABÍDEK 

21. ZPŮSOB, MÍSTO A LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

21.1 Nabídky vypracované, zabalené, označené a v počtu dle Zadávacích podmínek musí být 
doručeny na kontaktní adresu uvedenou v ustanovení 2.3 výše, a to ve lhůtě stanovené 
ve výzvě k podání Nabídek. Nabídky doručené Zadavateli v předstihu zůstanou až do 
doby stanovené pro otevírání obálek s Nabídkami neotevřené u Zadavatele. 

21.2 O pořadí doručených Nabídek, datu a času doručení vede Zadavatel evidenci. 



12 
 

21.3 Na Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání Nabídek se pohlíží jako by nebyly 
podány. Zadavatel bezodkladně vyrozumí Dodavatele o tom, že jeho Nabídka byla 
podána po uplynutí lhůty pro podání Nabídek. 

21.4 Lhůta pro podání nabídek končí dne 2. září 2014 ve 12.00 hodin. Nabídky budou 
doručeny na adresu osoby zastupující zadavatele, tj. PELIKÁN KROFTA KOHOUTEK 
advokátní kancelář s.r.o., Tyršův dům, Újezd 450/40, 118 01 Praha 1 – Malá Strana. 

 

22. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 

22.1 Zadavatel přistoupí za přítomnosti jím pověřených osob k otevírání obálek s Nabídkami v 
termínu stanoveném ve výzvě k podání Nabídek, na adrese:  

  PELIKÁN KROFTA KOHOUTEK advokátní kancelář s.r.o.  

  Tyršův dům, Újezd 450/40  

  118 01 Praha 1 – Malá Strana  

22.2 Otevírání obálek se mají právo účastnit Uchazeči, jejichž Nabídky byly Zadavateli 
doručeny ve lhůtě pro podání Nabídek, a další osoby, o nichž tak stanoví Zadavatel. 
Zadavatel může po přítomných Uchazečích požadovat, aby svou účast při otevírání 
obálek stvrdili podpisem v listině přítomných Uchazečů. 

22.3 Zadavatel otevírá obálky s Nabídkami postupně v pořadí, v jakém byly zaevidovány 
Zadavatelem. U Nabídky Zadavatel zkontroluje, zda je: 

(a) Nabídka zpracována v požadovaném jazyku a  

(b) Návrh Smlouvy je podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za 
Uchazeče. 

22.4 Po provedení kontroly dle ustanovení 22.3 výše Zadavatel přítomným účastníkům 
otevírání obálek s Nabídkami sdělí: 

(a) identifikační údaje Uchazeče, 

(b) informaci o tom, zda Nabídka splňuje požadavky podle ustanovení 22.3 (a) a 
(b) výše,  

(c) informaci o Nabídkové ceně a  

(d) informace o údajích z Nabídek odpovídající číselně vyjádřitelným dílčím 
hodnotícím kritériím, tj. výši Nabídkové ceny. 

 Další obsah Nabídky nebude sdělován. 

22.5 O otevírání obálek s Nabídkami Zadavatel sepisuje protokol o otevírání obálek. Protokol o 
otevírání obálek se po připojení listiny přítomných Uchazečů přikládá k seznamu 
Nabídek. Zadavatel umožní Uchazečům na jejich žádost nahlédnout do protokolu o 
otevírání obálek a pořídit si z něj výpis nebo jeho opis. 



13 
 

E POSOUZENÍ NABÍDEK, JEDNÁNÍ O NABÍDKÁCH 

23. POSOUZENÍ NABÍDEK 

23.1 Zadavatel posoudí Nabídky Uchazečů z hlediska splnění zákonných požadavků a 
požadavků Zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách a z hlediska toho, zda 
Uchazeč nepodal nepřijatelnou Nabídku podle § 22 odst. 1 písm. d) ZVZ. Nabídky, které 
tyto požadavky nesplňují, musí být vyřazeny. 

23.2 Ke zjevným početním chybám v Nabídce zjištěným při posouzení Nabídek, které nemají 
vliv na Nabídkovou cenu, Zadavatel nepřihlíží. 

 

24. VYSVĚTLENÍ NABÍDEK 

24.1 Zadavatel může v případě nejasností požádat Uchazeče o písemné vysvětlení Nabídky. 
V žádosti Zadavatel uvede, v čem spatřuje nejasnosti Nabídky, které má Uchazeč 
vysvětlit. Zadavatel Nabídku vyřadí, pokud Uchazeč nedoručí vysvětlení či doklady ve 
lhůtě 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti o vysvětlení Nabídky, nestanoví-li 
Zadavatel lhůtu delší.  

24.2 Zadavatel může po písemném zdůvodnění nejasností Nabídky přizvat Uchazeče na 
jednání za účelem vysvětlení jeho Nabídky. Zadavatel doručí Uchazeči pozvánku na 
jednání alespoň 5 pracovních dnů před jeho konáním.  

 

25. JEDNÁNÍ O NABÍDKÁCH 

25.1 Vlastní jednání o Nabídkách se uskuteční na základě písemné výzvy Zadavatele, ve které 
bude uvedena doba, místo a jazyk jednání. Průběh jednání o Nabídkách se řídí 
ustanoveními ZVZ. 

25.2 Zadavatel provede předběžné vyhodnocení nabídek. Zadavatel bude na základě 
předběžného vyhodnocení nabídek jednat o předložených nabídkách se všemi Uchazeči, 
a to buď společně, nebo s každým Uchazečem zvlášť. Na základě jednání s Uchazeči (tj. 
až v rámci jednání o nabídkách) je možné upravit Návrh Smlouvy vyjma jejích článků:  

 

 článek 1 

 článek 2 

 článek 3 

 článek 9 

 

25.3 Jednání mohou probíhat v jednom či ve více kolech. 

25.4 Z každého jednání bude pořízen protokol, ve kterém budou uvedeny výsledky z jednání.  



14 
 

25.5 Uchazeč, jenž se podle výsledků jednání o Nabídkách umístil první v pořadí, doručí 
Zadavateli do 7 dnů po doručení protokolu o konečném výsledku hodnocení upravený 
návrh Smlouvy, pokud se nedohodne se Zadavatelem na jiné lhůtě nebo pokud nejde o 
případ dle § 32 odst. 6 ZVZ.  

25.6 Upravený návrh Smlouvy musí odpovídat výsledkům jednání o Nabídce tohoto Uchazeče 
a musí zahrnovat kromě údajů, které již byly obsaženy v původní Nabídce a nebyly 
dotčeny výsledky jednání, veškerá ujednání vyplývající z protokolů z jednání týkajících se 
tohoto Uchazeče. Upravený návrh Smlouvy nahrazuje původní návrh Smlouvy obsažený 
v Nabídce. 

25.7 V případě, že na základě jednání o Nabídkách nedošlo ke změně podmínek v návrhu 
Smlouvy Uchazeče, ustanovení 25.5 a 25.6. výše se nepoužijí. 

 

26. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

26.1 Základním hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena dle § 78 ZVZ,  
 

 

F  UKONČENÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ 

27. VÝBĚR NEJVHODNĚJŠÍ NABÍDKY, UZAVŘENÍ SMLOUVY 

27.1 Nejvhodnější Nabídkou je Nabídka Uchazeče, která obsahuje nejnižší nabídkovou cenu 
(jednotlivé složky nabídkové ceny budou hodnoceny na základě příslušné relevantní váhy 
určené výše). 

27.2 Zadavatel odešle oznámení o výběru nejvhodnější Nabídky všem Uchazečům, kteří 
nebyli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení. 

27.3 Vybraný Uchazeč je povinen poskytnout Zadavateli řádnou součinnost potřebnou k 
uzavření Smlouvy.  

27.4 Odmítne-li vybraný Uchazeč uzavřít se Zadavatelem Smlouvu nebo neposkytne-li řádnou 
součinnost tak, aby mohla být Smlouva v dané lhůtě uzavřena, může uzavřít Zadavatel 
Smlouvu s Uchazečem, který se umístil další v pořadí. 

 
 

G  OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

28. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Uchazeč v Nabídce předloží návrh Smlouvy dle závazného vzoru v Příloze č. 1 této zadávací 
dokumentace.  
 
Změny návrhu Smlouvy je možné se souhlasem Zadavatele i Uchazeče provádět až v rámci 
jednání o Nabídkách. Předmětem následného jednání o Nabídkách však nemohou být následující 



15 
 

smluvní podmínky, které jsou pro uchazeče závazné a nemohou být měněny ani v rámci jednání 
o nabídkách: 
 

 článek 1 

 článek 2 

 článek 3 

 článek 9 
 
Ostatní smluvní podmínky mohou být předmětem jednání o Nabídkách a mohou být se 
souhlasem Zadavatele a příslušného Uchazeče změněny. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
V Mostě dne 1. srpna 2014 
 
 
 
    
Ing. Petr Kolman v.r.     Dr. Ing. Damir Dordevič v.r. 
člen představenstva     člen představenstva    
    
 
Příloha č.1: 
Návrh Smlouvy o dílo servis pásů pásové dopravy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


